
Bekanntmachung 

 

des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der gewählten 

Bewerberinnen und Bewerber der Stadtvertretungswahlen der Stadt 

Plau am See am 09.06.2024 

 
Gemäß § 33 Abs. 4 LKWG M-V gebe ich nachfolgend das vom Wahlausschuss des Amtes 

Plau am See auf seiner Sitzung am 12.06.2024 festgestellte endgültige Ergebnis zur Wahl der 

Stadtvertretung der Stadt Plau am See bekannt: 

 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 12.06.2024 das endgültige 

Wahlergebnis im Wahlgebiet Plau am See ermittelt und folgende Feststellungen getroffen: 

 

 

Wahlberechtigte: 5.208 

Wählerinnen und Wähler: 3.167 

Zahl der freien Sitze: 0 

Zahl der gültigen Stimmen: 9.084 

Zahl der ungültigen Stimmen: 249 

 

 

Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl 

der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen, verteilen sich wie 

folgt: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CDU  SPD 

Name der Bewerberin oder 
des Bewerbers laut 

Stimmzettel 

Stimmen- 
Anzahl 

Sitze  
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

Stimmen- 
Anzahl 

Sitze 

Krohn, Jana 825 1  Pohla, Anke 291 1 

Fengler, Jens 436 1  Klähn, Michael 296 1 

Tast, Dirk 447 1  Melzer, Phillip 72 - 

Baumgart, Klaus 177 1  Dagdelenidis, Dimitrios 288 - 

Bahre, Sabrina 117 -  Melzer, Anette 90 - 

Weisbrich, Timo 228 1  Weber, Marco 44 - 

Wilde, Anja 226 1  Dr. Hiller, Gotthold 80 - 

Urbigkeit, Danny 155 1  - - - 

Sieland, Frank 83 -  - - - 

Peter-Böttcher, Anne-Ly 36 -  - - - 

Hansen, Hauke 120 -  - - - 

Laude, Kai 105 -  - - - 

Dr. Bernhagen, Anje 340 1  - - - 

Herzog, Ralf 81 -  - - - 

Ritschel, Alexander 96 -  - - - 

Möller, Beate 38 -  - - - 

Ahrens, Olaf 213 1  - - - 

Köhler, Udo Christoph 84 -  - - - 

Dargert, Manfred 99 -  - - - 

Prahl, Karl-Heinz 136 -  - - - 

Frommer, Horst-Werner 57 -  - - - 

Wagner, Karsten 21 -  - - - 

 
Gesamt 
 

4.120 9  Gesamt 1.161 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liste Plau  WLD 

Name der Bewerberin oder 
des Bewerbers laut 

Stimmzettel 

Stimmen- 
Anzahl 

Sitze  
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

Stimmen- 
Anzahl 

Sitze 

Hartung, Heike 158 -  Rexin, Marco 945 1 

Wilkens, Arne 131 -  Biedler, Birgit 72 - 

Dr. Schlaak, Uwe 235 1  Feddeler, Michael 152 1 

Steiniger, Petra 93 -  Brosemann, Michael 164 1 

Kremp, Martin 115 -  Töws, Patrick 92 - 

Madaus, Peter 204 1  Mach, Kathrin 257 1 

Lutsyuk, Claudia 22 -  Kloth, Renate 109 1 

Jäger, Mathias 97 -  Adamschewski, Maria 85 - 

Krohn, Tosten 56 -  Autrum, Clemens 91 - 

Wagner, Julia 67 -  Wrhel, Gudrun 34 - 

- - -  Orth, Denise 45 - 

- - -  Hans, Ralf 50 - 

- - -  Behncke, Toni 82 - 

- - -  Walewski, Madlen 59 - 

- - -  Andrees, Thomas 48 - 

- - -  Behrens, Hannes-Alexander 340 1 

 
Gesamt 
 

1.178 2  Gesamt 2.625 6 

 

 

Es sind folgende Bewerber/innen gewählt: 

 

CDU 
Anzahl der 

Sitze: 9 
 SPD 

Anzahl der 
Sitze: 2 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

 
Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

1. Krohn, Jana  1. Klähn, Michael 

2. Tast, Dirk  2. Pohla, Anke 

3. Fengler, Jens  - - 

4. Dr. Bernhagen, Anje  - - 

5. Weisbrich, Timo  - - 

6. Wilde, Anja  - - 

7. Ahrens, Olaf  - - 

8. Baumgart, Klaus  - - 

9. Urbigkeit, Danny  - - 

 

 

 

 



Liste Plau 
Anzahl der 

Sitze: 2 
 WLD 

Anzahl der 
Sitze: 6 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

 
Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

1. Dr. Schlaak, Uwe  1. Rexin, Marco 

2. Madaus, Peter  2. Behrens, Hannes-Alexander 

- -  3. Mach, Kathrin 

- -  4. Brosemann, Michael 

- -  5. Feddeler, Michael 

- -  6. Kloth, Renate 

 

 

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge gewählt: 

 

CDU  SPD 

Lfd. 
Nr. 

Ersatzperson 
(Familienname, Vorname) 

 
Lfd. 
Nr. 

Ersatzperson 
(Familienname, Vorname) 

1. Prahl, Karl-Heinz  1. Dagdelenidis, Dimitrios 

2. Hansen, Hauke  2. Melzer, Anette 

3. Bahre, Sabrina  3. Dr. Hiller, Gotthold 

4. Laude, Kai  4. Melzer, Phillip 

5. Dargert, Manfred  5. Weber, Marco 

6. Ritschel, Alexander  - - 

7. Köhler, Udo Christoph  - - 

8. Sieland, Frank  - - 

9. Herzog, Ralf  - - 

10. Frommer, Horst-Werner  - - 

11. Möller, Beate  - - 

12. Peter-Böttcher, Anne-Ly  - - 

13. Wagner, Karsten  - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liste Plau  WLD 

Lfd. 
Nr. 

Ersatzperson 
(Familienname, Vorname) 

 
Lfd. 
Nr. 

Ersatzperson 
(Familienname, Vorname) 

1. Hartung, Heike  1. Töws, Patrick 

2. Wilkens, Arne  2. Autrum, Clemens 

3. Kremp, Martin  3. Adamschewski, Maria 

4. Jäger, Mathias  4. Behncke, Toni 

5. Steiniger, Petra  5. Biedler, Birgit 

6. Wagner, Julia  6. Walewski, Madlen 

7. Krohn, Torsten  7. Hans, Ralf 

8. Lutsyuk, Claudia  8. Andrees, Thomas 

9.   9. Orth, Denise 

10.   10. Wrhel, Gudrun 

 

 

 

Rechtsbehelf 

Gemäß § 35 LKWG M-V können alle Wahlberechtigten des Wahlgebietes innerhalb von zwei Wochen nach der 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Gegen die Gültigkeit einer Kommunalwahl steht 

das gleiche Recht auch der Rechtsaufsichtsbehörde zu. Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift unter 

Angabe der Gründe bei der Gemeindewahlleitung des Amtes Plau am See, Markt 2, 19395 Plau am See zu 

erheben. Der Einspruch hat keine aufschiebende Wirkung. 

 

Plau am See, den 17.06.2024  

 

 

gez. Eckehard Salewski 

Gemeindewahlleiter 


